報道機関各位

館林市報道資料 令和６年１月２５日

表題
まちづくりマネジメント法人の創立について

（プレス発表）

内容

表題の件につきまして、下記のとおり発表を行いますので、ご案内い

たします。

【発表内容】

本市の人口は平成１７年をピークに減少し続けており、益々市街地

のスポンジ化（空洞化）の進行が懸念されております。

この現状に対し、居住と都市機能の誘導、集約により地域住民にと

って便利で暮らしやすいまちの形成を推進するため、この度、官民連

携によりまちづくりマネジメント法人「一般社団法人館林アーバンデ

ザイン」を創立いたします。

【発表日時】

令和６年２月９日（金）午前１１時１５分から午前１１時４５分まで

（受付 １１時００分から）

【発表場所】

館林市役所 ５階 研修室

【当日の流れ（予定）】

⑴ 法人紹介（設立経緯等）

⑵ 設立時社員の紹介

⑶ 設立時代表理事あいさつ

⑷ 写真撮影（フォトセッション）

⑸ その他

本件の

問合せ先

館林市 都市建設部 区画整理課 市街地推進係

連絡先 電 話 ０２７６－７５－３３４５

メール kukaku@city.tatebayashi.gunma.jp